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Tilaaja          Tampereen kaupunki 

Kaupunkiympäristön suunnittelu, asemakaavoitus

Työtilaus 

Puuston kunnon silmämääräinen kartoitus. Kartoitettava alue käsittää kiinteistön 
piha-alueet osoitteessa Kullervonkatu 20, Tampere.  Asemakaavan numero on 
8919.

Kuvassa yksi on esitetty kartoitettu alue. 

Raportissa esitetään puulaji ja puun kuntoluokka, rungonympärys metrin 
korkeudella, korkeus 5 m tarkkuudella sekä latvuksen halkaisija ja tilantarve. 
Lisäksi esitetään mahdollisia muita huomioita, kuten merkitys maisemassa tai 
puun sijainti osana puuriviä, -ryhmää tai -kujannetta. Raportissa on mainittu 
kasvupaikan erityispiirteistä, mikäli niillä on erityistä merkitystä puun 
elinvoimaisuudelle tai -kestävyydelle olosuhteiden muuttuessa. Raporttiin on 
kirjattu myös havaitut pesintään sopivat kolot, risupesät sekä luonnon 
monimuotoisuuteen vaikuttavat piirteet. 

Kartoitus on tehty alueen nykyisten kasvuolosuhteiden perusteella ja siinä on 
huomioitu tavalliset sääolosuhteet. Kuntoluokituksessa on arvioitu puun 
elinvoimaisuutta ja mahdollisuuksia säilyä elinvoimaisena muuttuvassa 
ympäristössä sekä toipumiskykyä rakentamisen seurauksista.

Kuva 1. Kartoitetun alueen rajaus.
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Kuvaus alueesta, puustosta ja niiden erityispiirteistä

Kartoitetut puut kasvavat kerrostalokiinteistön piha-alueella. Kasvupaikka on 
pinnanmuodoiltaan tasainen ja paikkaa suojaavat ympäröivät kerrostalot. Puusto 
on luontaisesti muodostunutta nuorta puustoa, mutta kartoituksessa on 
huomioitu myös kaksi vanhempaa istutettua puistotyreeniä. Puuston ikärakenne 
tai lajisto eivät ole kovin monipuolisia.

Alueen maaperästä ei ole julkisia tietoja, mutta sen voidaan olettaa olevan 
kerrostalon rakentamisen aikaista täyttömaata tai routimatonta karkeaa 
kivennäismaata.

Kartoitetulla alueella ei ole julkisten tietojen perusteella havaintoja liito-oravasta. 
Piirteidensä perusteella alue ei ole sopivaa liito-oravan liikkumiseen tai 
elinalueeksi puuston nuoren iän ja pienen koon vuoksi. Yhdessä puistosyreenissä 
havaittiin risupesä, joka on merkitty koontitaulukkoon.

 

Tiina Hopeakoski

hortonomi AMK, arboristi

tiina.hopeakoski@me.com
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puun 

numero
puulaji tieteellinen nimi rym 1 m 

korkeu-
della 
(cm)

korkeus 
(m)

kunto-
luokka 
(1-3)

tilan- 
tarve    
(m) 

huomioitavaa

1 puistosyreeni Syringa x henryi 600 1-5 1 8 monirunkoinen 
2 puistosyreeni Syringa x henryi 450 1-5 2 8 monirunkoinen 
3 metsävaahtera Acer platanoides 11 1-5 1 5 -
4 metsävaahtera Acer platanoides 7 1-5 1 5 -
5 hieskoivu Betula pubescens 33 6-10 1 5 -
6 vuorijalava Ulmus glabra 58 6-10 1 6 hyvärakenteinen nuori jalopuu
7 metsävaahtera Acer platanoides 200 1-5 2 6 pensasmainen (todennäköisesti kantovesasta 

muodostunut); vieressä kasvaa lehtosaarnen taimi
8 metsävaahtera Acer platanoides 29 6-10 1 5 -
9 raita Salix caprea 97 6-10 2 5 monirunkoinen 
10 rauduskoivu Betula pendula 27 6-10 3 ’- -
11 rauduskoivu Betula pendula 27 6-10 3 - -

Puun latvuksen halkaisija vastaa tavallisesti sen tilantarvetta. Puun elinkelpoisuuden säilyttämiseksi, tämä alue on rauhoitettava rakentamiselta.
Selviytymisessä on eroja puulaji- ja ikäkohtaisesti. Suuri kuusi ei selviä siitä, mistä lehmus saattaa selvitä.
 Jos latvuksen alle mennään, ehdoton minimi on, että kaivaa ei saa alle 2,5 metrin etäisyydeltä rungosta.
Kuntoluokka: hyvä-kohtalainen-huono, 1-3
Hyvä ja kohtalainen -luokan puut ovat säilytettäviä ja huono -luokan puut sellaisia, 
jotka lähitulevaisuudessa kunnon perusteella olisivat joka tapauksessa poistuvia.

Maastokartoitustyöt tehty 25.6.2025
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Asemakaavamuutos nro 8919, Tammela Kullervonkatu 20, täydennysrakentaminen     
Raportti maastokäynnistä risupesän tarkistamiseksi 24.10.2025 
 

Tammelassa Kullervonkatu 20 tehtiin asemakaavamuutosta varten maastokäynti 24.10.2025. 
Maastokäynnin tarkoituksena oli selvittää, onko puustokartoituksessa löydetty risupesä liito-oravan 
käytössä. Puustokartoitus toteutettiin Tampereen Infran toimesta 25.6.2025. Puustokartoituksen 
yhteydessä havaittiin yhdestä pihan puistosyreenistä risupesä. 
 
Risupesän tarkistus tehtiin 24.10.2025. Tarkistuksen teki ympäristöasiantuntija, FM maantieteilijä Saija 
Kouko Tampereen kaupungin asemakaavoituksesta. Ilma oli tarkistushetkellä pilvinen ja lämpötila noin 
+7°C. Osa puiden lehdistä oli jo pudonnut ja näkyvyys puiden latvustoon oli verrattain hyvä. 
Selvitysalueen puusto pystyttiin käymään tarkasti läpi, eikä selvitys sisällä merkittäviä 
epävarmuustekijöitä ja sen katsotaan sisältävän riittävät tiedot alueen asemakaavoituksen pohjaksi. 
 
Selvitysalueelta löytyi helposti puustokartoituksessa havaittu puistosyreeni, jossa oli lopulta kaksikin 
risupesää. Toinen risupesä oli maassa, koska syreenin oksa oli taipunut maahan risupesän painosta. 
Edelleen puistosyreenin latvuksessa oleva risupesä oli iso ja siinä oli havaittavissa selkeä kattorakenne. 
Maassa oleva risupesä oli oksiston peitossa, mutta vaikutti samanlaiselta pesältä kuin latvuksessakin 
oleva. Pesät eivät olleet pallomaisia, oravan rakentamia pesiä, vaan pesistä sojotti risuja joka suuntaan 
ja pesä oli kooltaan suurempi kuin oravan pesä. Lisäksi latvuksessa olevasta pesästä erotti selkeästi 
kattorakennelman, joka on tyypillinen harakan rakentamalle pesälle. Harakan pesintöjä ei tulkita 
pysyviksi pesäpaikoiksi, vaikka laji voi ottaa vanhoja pesiä uudelleen käyttöön ja säästää sekä aikaa että 
energiaa hyödyntämällä vanhaa pesäaihiota lisäämällä sinne uutta materiaalia. 
 
Selvitysalueelta löytyneet risupesät eivät ole liito-oravalle soveltuvia pesiä. Liito-oravalla ei myöskään 
ole puustoista kulkureittiä selvitysalueelle, vaan sen pitäisi kulkea maata pitkin päästäkseen tontille. Laji 
ei mielellään kulje maassa kuin hyvin lyhyitä matkoja esim. jos liito puuhun jää lyhyeksi. 
 
Suomessa kaikkien lintulajien pesinnät ovat lailla suojeltuja (LSL 70§). Tämä tarkoittaa, että lintujen 
pesimäaikana pesien ja munien siirtäminen tai hävittäminen sekä pesivien lintujen ja poikasten 
hätyyttäminen on kielletty.  
 
JOHTOPÄÄTÖKSET 
Kullervonkatu 20 piha-alueelta löytyneet risupesät ovat linnun risupesiä, eivätkö sovellu liito-oravan 
käyttöön. Lintujen pesintää ei saa tahallisesti häiritä luonnonsuojelulain 70 § nojalla. Harakan pesintöjä 
ei kuitenkaan tulkita pysyviksi tai säännöllisiksi pesäpaikoiksi lajin pesintäkäyttäytymisen vuoksi, jolloin 
puille on mahdollista tehdä toimenpiteitä lintujen pesimäkauden ulkopuolelle. 
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Kuva: Linnun risupesä sijaitsee lipputangon takana olevassa puistosyreenissä. 

Kuva: Linnun risupesä puistosyreenin latvuksessa. Kuva: Linnun risupesä maassa. 
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